[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.10.2011 года              с. Большое Ремонтное                          № 101

«Об отчете об исполнении бюджета Калининского

  сельского поселения Ремонтненского района

  за III квартал  2011 года»
 В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 29 Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 23.08.2007 года № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета  Калининского сельского поселения Ремонтненского района  за III квартал  2011 года по доходам в сумме 6461,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 6345,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 116,1 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за III квартал 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за III квартал 2011 года в Собрание депутатов Калининского сельского поселения.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирную Т.И.

Глава Калининского

сельского поселения                                                                     Г.Н.Мазирка

      26.10.2011 г.

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                             Приложение к Постановлению

                                                                                                                              Администрации Калининского

                                                                                                               сельского поселения № 101  от

                                                                                                               26.10.2011г.

                                         СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района

                                  за III квартал 2011 года

Исполнение бюджета Калининского сельского поселения  Ремонтненского района за III квартал 2011 составило по доходам в сумме 6461,4 тыс.рублей, или 77,6 % к годовому плану и по расходам в сумме 6345,3 тыс.рублей, или 76,1 % к годовым назначениям. Повышение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам 2042,2 тыс.рублей, по расходам  2058,9 тыс.рублей. Профицит по итогам III квартала составил в сумме 116,1 тыс.рублей.

Показатели бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за III квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме 712,9 тыс.рублей или 82,8 % к годовым бюджетным назначениям, что ниже  уровня соответствующего показателя прошлого года на 20,0 тыс.рублей.

Так по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:

Налог на доходы физических лиц – в сумме 20,8 тыс.рублей;
Упрощенная система налогообложения – в сумме 13,3 тыс.рублей;
Единый с/х налог  - в сумме 59,9 тыс.рублей;

Транспортный налог  - в сумме 34,0 тыс.рублей;

Госпошлина – в сумме 2,7 тыс.рублей;

По земельному налогу произошло снижение поступлений в сумме 101,8 тыс.рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района за III квартал 2011 года составил в сумме 5748,5 тыс.рублей.

На финансирование расходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района в III квартале 2011 года направлено 6345,3 тыс.рублей.

Дотации бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности получено в сумме 4335,3 тыс.рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по коммунальным услугам по итогам III квартала отсутствует.

В составе доходов местного бюджета удельный вес налоговых и неналоговых доходов составляет 10,3 %. Поступления собственных доходов в III квартале составили 712,9 тыс.рублей, что ниже аналогичного показателя прошлого года на 20,0 тыс.рублей и составляет 11,0 % от исполнения доходной части за III квартал 2011 года.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района  была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период направлено 1561,4 тыс.рублей, что составляет 24,6 % от показателей III квартала. Направлены средства на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог, на оплату и содержание  уличного освещения, на благоустройство территорий сел Большое Ремонтное и Богородское, на благоустройство мест захоронений.
Начальник сектора экономики и финансов                                      Т.И.Мирная

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета Калининского сельского

	                                                                                                 поселения Ремонтненского района за III квартал 2011 года

	ИНФОРМАЦИЯ  об исполнении

	бюджета Калининского сельского поселения  за III квартал 2011 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	861,3
	712,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	361,0
	211,3

	Налог на доходы физических лиц
	361,0
	211,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	70,5
	137,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,5
	13,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0
	124,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	150,4
	135,1

	Налог на имущество физических лиц
	0,0
	2,9

	Транспортный налог
	90,4
	80,1

	Земельный налог
	60,0
	52,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	7,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	7,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	227,4
	180,1

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70,0
	52,9

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	157,2
	127,2

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных  платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями.
	0,2
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   собственности поселений  (за  исключением  земельных  участков  автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	47,0
	40,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	47,0
	40,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7461,5
	5748,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7461,5
	5748,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5780,4
	4335,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5780,4
	4335,3

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальным образованиям
	56,1
	56,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,9
	55,9

	Субвенции бюджетам поселений на исполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1625,0
	1357,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	1625,0
	1357,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8322,8
	6461,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3054,7
	2266,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	689,0
	512,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2262,2
	1662,6

	Межбюджетные трансферты
	0,2
	0,2

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	98,3
	91,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,9
	40,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,9
	40,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	35,0
	25,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35,0
	25,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	783,2
	549,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	783,2
	549,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1710,0
	1561,4

	Региональные целевые программы
	1041,1
	1035,9

	Районные целевые программы
	70,0
	49,2

	Благоустройство
	598,9
	476,3

	КУЛЬТУРА
	2522,6
	1781,4

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания СДК сельского поселения
	1988,4
	1444,5

	Региональные целевые программы
	28,5
	0,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания библиотекой  сельского поселения
	505,7
	336,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	8,5
	8,5

	Адресная социальная помощь населению
	8,5
	8,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,0
	7,6

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	30,0
	7,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	139,2
	104,4

	Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям
	139,2
	104,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8339,1
	6345,3

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-16,3
	116,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-16,3
	116,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	8322,8
	6461,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	8322,8
	6461,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8322,8
	6461,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	8322,8
	6461,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8339,1
	6345,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8339,1
	6345,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8339,1
	6345,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	8339,1
	6345,3

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий  ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	Исполнение гарантий муниципальных районов  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

                           Пояснительная записка  к исполнению бюджета

                    Калининского сельского поселения Ремонтненского района

                                                  за III квартал 2011 года.

Собственные доходы                       План                 План              Исполнено

                                                           на год              III кварт.              9 м-цев

П/налог на ДФЛ                                361,0                  252,7                   211,3

Упрощенная сист.налогооблож.          0,5                     0,5                      13,5

Единый с/х налог                                70,0                   49,0                    124,4

Налог на имущ. физ.лиц.                      0,0                     0,0                       2,9

Транспортный налог                           90,4                   34,2                     80,1

Земельный налог                                 60,0                   26,6                     52,1

Государственная пошлина                   5,0                     3,6                       7,7

Зем.налог (по обязат.возник.до 01.01.2006г.)              0,0                     0,0                      0,0
Арендная плата за земли   50%         70,0                    49,0                     52,9

Арендная плата за земли 100%       157,2                  117,9                   127,2

Прибыль унитарных предприятий     0,2                      0,2                       0,0

Продажа земли                                     0,0                      0,0                       0,0

Самообложение                                  47,0                   37,6                      40,8

Итого:                                                861,3                 571,3                    712,9

Безвозмездные поступления         7461,5               5748,5                   5748,5

Всего:                                              8322,8                6319,8                   6461,4

          Выполнение доходной части собственных доходов за 9 месяцев  2011 года  составляет 124,8%. Плановые назначения 9 месяцев   перевыполнены на 141,6 тыс.руб. По отдельным статьям доходов планы перевыполнены – по упрощенной системе налогообложения перевыполнение составило 13,0 тыс.руб.;  по единому с/х налогу перевыполнение составило 75,4 тыс. руб.-сельхозпроизводители погашают свои задолжности и текущие платежи ; по транспортному налогу перевыполнение составило 45,9тыс.руб.- это за счет поступлений транспортного налога от физических лиц; по земельному налогу перевыполнение составило 25,5 тыс.руб.- собраны платежи по 3 сроку уплаты за землю и задолжности за 1 и 2 сроки уплаты, а также просроченные платежи; по государственной пошлине план 9 месяцев перевыполнен на 4,1 тыс.руб;арендная плата за земли поселений до разграничения перевыполнена на 3,9 тыс.руб.- это за пастбища платят жители наших сел, а также СПК Родина и колхоз Рассвет проплатили арендную плату; арендная плата за земли поселений после разграничения  также перевыполнена на 9,3 тыс. руб.- это в связи с индексацией арендной платы в 2011 году на 7,9%;  по средствам самообложения перевыполнение составило 3,2 тыс.руб. Недовыполнение по одному виду доходов – это  по  п/налогу на ДФЛ -  недопоступило в бюджет  41,4 тыс.руб. так как плательщики данного вида дохода -  а это колхоз Рассвет является задолжником по данному виду дохода.За колхозом Рассвет на 01.10.2011 значиться задолжность в сумме 520,0 тыс.руб. За август-сентябрь колхоз Рассвет погасил задолжность по НДФЛ более чем 500,0 ты.руб.СПК Родиной проплачены текущие платежи, а на задолжность прошлых лет они написали заявление на реструктизацию.

Расходы

                                                                           План                            исполнено

                                                                          на год                                9 мес-в.

Общегосуд. вопросы                                       2951,4                                2175,2

Резервный фонд                                                    5,0                                      0,0

Др. общегосуд. вопросы                                     98,3                                    91,6

ВУС                                                                      55,9                                    40,5

ГО и ЧС                                                                35,0                                    25,1

Передаваемые полном.(ген.планы)                 783,2
 549,5

в т.ч.                 областные средства                 670,4                                  470,4

                          местные средства                    112,8                                     79,1

Благоустройство: дороги                                1041,1                                1035,9

в т.ч.
областные средства                 891,2                                  886,2

                           местные средства                    149,9                                  149,7

Благоустройство                                                598,9                                  476,3

в т.ч.ремонт и тех.обсл. сет.ул.осв.                    57,5                                    35,5

        оплата ул. освещ.                                       379,4                                  279,9

        места захоронений                                       33,0                                   33,0

        текущее благоустройство юр.лица             67,0                                   67,0

        текущее благоустройство мест.самоупр.   62,0                                   60,8

        в т. ч.:  тр-во несов.гр.(ученики)                   8,5                                     8,5

                     орган. общест. работ                          5,7                                    5,7

       дороги местного значения                             70,0                                  49,2

ТВ-вещание                                                          139,2                                104,4

Культура:                                                            2522,6                              1781,4

в т.ч. СДК                                                           1988,4                               1444,5

          Библиотека                                                 534,2                                336,9

ФК и Спорт                                                             30,0                                   7,6

Демография                                                              8,5                                   8,5

Итого:                                                                  8339,1                             6345,3

Плановые ассигнования по расходам только годовые. Поквартального распределения расходов нет. Исполнение расходной части бюджета согласно кассового плана.  В конце квартала уточняются  плановые назначения по местным и областным средствам. Областные средства уточнялись согласно сверки областных трансфертов.
Нач.сектора экономики и  финансов                        Мирная Т.И.